CÂMARA MUNICIPAL DE JA TI - CE
C.WJ: 41.338.708/0001-34

l?jia !ManoetSiíva, 9VI. 74—centro —Fone. (088)3575-3059

(tECF 63.275-000 —Jati  CE.

OFÍCIO N°. 028/ 2023

Jati-CE, 24 de abril de 2023.

Do Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE

Ao limo. Secretário de Infraestrutura João Pedro de Sousa Filgueira

Senhor Secretário,

Na 08a Sessão Ordinária do primeiro período legislativo, realizado no dia 18 de abril de

2023, foi solicitado pelo vereador abaixo mencionado, que fosse encaminhado ofício ao

Senhor secretário de lnfraestrutura João Pedro de Sousa Filgueira, com a seguinte

indicação:

O Vereador José Arimateia Justino dos Santos - No uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente por meio desse ofício, solicitar construções de quebra-

molas na entrada do Distrito Carnaúba.

JUSTIFICATIVA: A referida solicitação acima citada se faz necessário, visto que, a

colocação de quebra-molas na localidade se faz necessário no sentido de reduzir a

velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores daquela região.

Muitas crianças e adolescentes transitam por essa localidade, correndo riscos sérios de

atropelamento, devido o fluxo intenso de veículos com alta velocidade acima do permitido.

Atenciosamente,

FRANCISCO ALVES DE MEDEIROS

Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE

porL 	 t,L